
Унифицированная форма № Т-11 
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301026 
 

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 1 «Берёзка»» по ОКПО 
 

наименование организации   
 

 

  Номер документа Дата составления 

  03-03-47 14.11.2024 г. 
                  

 

ПРИКАЗ 

«О назначении куратора внедрения целевой модели наставничества в МБДОУ 

«Детский сад № 1 «Берёзка» 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», с целью достижения результата 

показателей регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников от 28.12.2021 года, 

Региональной целевой модели наставничества (приказ Министерства образования 

Красноярского края от 30.11.2020 года № 590-11-05),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения  целевой модели наставничества Костенко 

Ольгу Ивановну, старшего воспитателя. 

2. Куратору сформировать наставнические пары и группы из числа 

педагогических работников, собрать согласия участников наставнической 

деятельности. 

3. Куратору разработать программы наставничества для сопровождения 

молодых педагогов, организовать и курировать реализацию данных программ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Руководитель организации  

  

        заведующий 

    

Будниченко В.В. 

 должность  подпись  расшифровка подписи 

С приказом ознакомлена: 

Костенко О.И. –   


	Унифицированная форма № Т-11 (2)

		2024-11-22T13:02:28+0700
	Будниченко Виктория Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




